
UCHWAŁA NR LIX/422/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 6 czerwca 2022 roku 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6c ust. 1,  
art. 6j ust. 1 i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która stanowić 
będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkałych daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.  
 

§ 2 
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

23,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady  
są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 46,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 
§ 3 

Traci moc uchwała Nr XLV/262/2021 Rady Gminy Sońsk z dnia 12 lipca 2021 r.  
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r., poz. 6363).  
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.  
 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Sońsk jest 
zobowiązana do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  
Rada Gminy ma do wyboru jedną z niżej wymienionych metod: 

1) iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej przez radę gminy;  

2) iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej przez 
radę gminy; 

3) iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego oraz stawki opłaty ustalonej przez radę 
gminy;  

4) jedna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego.  

Spośród metod określonych w ustawie Rada Gminy Sońsk wybrała metodę ustalenia opłaty 
według liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 
Uznano, że powyższa metoda jest najbardziej racjonalna w sytuacji niepełnego 
zwodociągowania gminy Sońsk, braku podliczników wody w gospodarstwach rolnych,  
a także z uwagi na występujące duże zróżnicowanie powierzchni użytkowych, 
nieprzekładające się na ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość.  
          Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada Gminy Sońsk obowiązana jest, wraz z wyborem metody ustalenia opłaty, do ustalenia 
stawki tej opłaty.  
          Uchwalając stawkę opłaty, rada gminy ma obowiązek uwzględnienia liczby 
mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu.  
          Zmienione stawki opłaty zostały przeliczone po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór  
i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwienie) odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy Sońsk.  
         W związku z tym organ wykonawczy zaproponował ustalenie miesięcznych stawek 
opłat w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

1. w wysokości 23 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość;  
2. w wysokości 46 zł od osoby, jeżeli nie jest wypełniany obowiązek zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 
Kalkulacja tych stawek oparta jest o wyliczenie kosztów oraz dochodów i ma zapewnić 

spełnienie wymogów ustawy i stworzyć samofinansujący się system gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Sońsk.  
         Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 


